
  

      

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI                     

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659  
PEC: saee102002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.primocircolopagani.edu.it 

 

 

 
1 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 

66/2023) – GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR INTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI 

PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

TITOLO PROGETTO: Digicom 2.2 … la nuova prospettiva della scuola 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43646 

CUP: D44D23004500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR  “Digicom 2.2 … la 

nuova prospettiva della scuola”  e integrazione PTOF:  

Delibera n. 26 del Collegio dei Docenti del 27/11/2023 verbale n.4  

Delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 20/12/2023 verbale n. 3 

 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 18 del 25/01/2024 di approvazione del programma annuale 

E.F. 2024 e le successive variazioni; 

 

VISTA La proposta progettuale inoltrata in data “Digicom 2.2 … la nuova prospettiva della scuola” 

inoltrata in data 05/12/2023 con codice identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-43646  

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n.1202 del 03/04/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e                    

del Merito e l’Istituzione Scolastica DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI per 

la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Digicom 2.2 … la 

nuova prospettiva della scuola” CUP: D44D23004500006 identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-

P-43646 nell’ambito del decreto del Ministro Istruzione e Merito DM 66/2023, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.edu.it/




  

      

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI                     

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659  
PEC: saee102002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.primocircolopagani.edu.it 

 

 

 
2 

 

 

– Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023) che assegna le risorse finanziarie pari a € 41.108,68 € per l’attuazione;  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1208 del 03/04/2024;  

 

VISTO il decreto del D.S. di assunzione incarico R.U.P. di progetto prot.n. 3175 del 04/10/2024;  

 
CONSIDERATA la necessità di individuare docenti in qualità di TUTOR per le attività relative alla  

formazione del personale scolastico per la transizione digitale  per la corretta esecuzione del progetto 

“Digicom 2.2 … la nuova prospettiva della scuola”, CUP: D44D23004500006 

 

VISTA la determina di avvio procedure di cui al prot.n. 3928 del 20/11/2024 con il quale l’Istituzione 

scolastica ha definito l’avvio delle procedure di selezione del Personale da impiegare nell’ambito del 

Progetto “Digicom 2.2 … la nuova prospettiva della scuola”, CUP: D44D23002700006 

VISTO l’Avviso di selezione pubblicato dall’Istituzione Scolastica con prot. n. 3955 del 20/11/2024, volto 

all’individuazione per il conferimento di incarichi in qualità di TUTOR individuali nell’ambito della 

formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

 

VISTE le candidature pervenute da parte del personale interno all’Istituzione alla data di scadenza prevista 

dall’Avviso prot. n. 3955 del 20/11/2024 per la presentazione delle manifestazioni di interesse;  

 

VISTA la valutazione delle domande di candidatura effettuata dalla Commissione all’uopo nominata;  

 

VISTE le graduatorie provvisorie, distinte per tipologia di incarico, pubblicate con atto prot.n.4088 del 

27/11/2024;  

 

CONSIDERATO che avverso le stesse graduatorie non sono pervenuti reclami entro i termini prescritti; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 

 

DISPONE 

 La pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica in data odierna delle graduatorie definitive, 

distinte per tipologia di incarico, finalizzate al conferimento degli incarichi di Tutor nell’ambito del 

Progetto “Digicom 2.2 … la nuova prospettiva della scuola” di cui al PNRR Missione 4 Investimento 

Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea Piano Nazionale di Ripresa e 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.edu.it/


  

      

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI                     

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659  
PEC: saee102002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.primocircolopagani.edu.it 

 

 

 
3 

 

 

Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) -  

 

TUTOR- Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

Digitalizzazione amministrativa: 

informazione e alfabetizzazione dei dati 

Figura n. Punti del candidato 

MARINO CARMELA 1 45 

Comunicazione e collaborazione Figura n. Punti del candidato 

GRIMALDI ELENA 1 26 

Creazione di contenuti digitali Figura n. Punti del candidato 

NOCERA FORTUNATA 1 42 

Sicurezza informatica Figura n. Punti del candidato 

CARBONE EMILIA 1 15 

 

TUTOR- Laboratori di formazione sul campo 

Digitalizzazione amministrativa: 

informazione e alfabetizzazione dei dati 

Figura n. Punti del candidato 

MARINO CARMELA 1 45 

Comunicazione e collaborazione Figura n. Punti del candidato 

CAPALDO ANNA 1 8 

Creazione di contenuti digitali Figura n. Punti del candidato 

NOCERA FORTUNATA 1 42 

Sicurezza informatica Figura n. Punti del candidato 

CARBONE EMILIA 1 15 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ermelinda Rocciolo  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.edu.it/

